COBET AEIIYTATOB
MYHHUIHUITAJIBHOT'O OKPYT'A CBUBJIOBO
B I'OPOJE MOCKBE

PEINIEHUE

23 okTsiops 2023 r. Ne 11/3

00 ucnostHeHUH 0X02KeTa MYHHMIMIIAJTBHOIO
okpyra Ceu0./1080 B ropoae MockBe
3a AeBsATH MecsineB 2023 roxa

B cootBercTtBHHM cO cTarbeil 264.2 bromxerHoro komexkca Poccuiickoi
®enepanuu, 4dacteio 11 ctateu 15, yacteio 4 ctatbu 20 3akoHa ropojaa MOCKBBI
ot 10 centsa6ps 2008 roma Ne 39 «O OrOKETHOM YCTPOMCTBE M OIOIKETHOM
npouecce B ropoae MockBe», yacTbio | crateu 26 3akoHa ropoaa MOCKBBI
ot 06 Hos16pst 2002 roma Ne 56 «O06 opraHu3alMii MECTHOTO CAMOYIIPABJICHUS B
ropojae Mocksey, mynkTamu 2, 3 ctatbu 13 Ilonoxenus «O 010 )KETHOM IPOIECCEe B
MyHUIIHIATEHOM OKpyre CBuOI0BO B Topoae MoOCKBe», YTBEPKICHHBIM PEIICHUEM
CoBera pgenyTtaroB MyHUIMNaidbHOro okpyra CBuOioBo B ropoae Mockse
ot 22 urons 2021 rtoma Ne 6/4 m 3aKiIr0YEHHEM IIJIAHOBO-OIOKETHONM KOMHCCHUH
CoBeTa aenyTaToB MyHUIUNAIBHOTO oKpyra CBubsioBo B ropojae Mockse, CoBer
JAeMyTAaTOB MyYHHMIHMNIAJABHOI0 OKpyra Ceu0.1080 B ropoae Mockse pemiui:

1. IlpuHATH K CBEACHUIO OTYET OO0 MCIOJHEHUHM OIOJKETa MYHHUIIMIATIBLHOTO
okpyra CBubnoBo B ropoae MockBe 3a aeBaATh MecaueB 2023 rona
(ITpunosxxenwue).

2. HampaButh HacTosimiee pemeHue B JlemapraMeHT TeppUTOPUATTLHBIX OPTaHOB
UCIIOJTHUTEIBLHOM BiacTu ropoaa Mocksel, npedektypy CeBepo-BocTounoro
aJIMUHUCTPATUBHOTO OKpyra ropoga MoCKBBI, OIyOJIMKOBaTh B OrOJIETEHE
«MOCKOBCKHY MYHUITUTIAJIBHBI BECTHUK» U PA3MECTHTh Ha O(PHUITMATHBHOM
cailTe =~ MyHuUUMnaidbHOro okpyra CBuOioBo B ropoae Mockse
VMOSVIBLOVO.RU.

3. KoHTponb 3a UCMOJHEHHEM HACTOSIIET0 PEIICHHsS] BO3JIOKHUTh Ha TJIaBy
MyHUIUNanbHOro okpyra CeubioBo B ropoae Mockse KynpusiHosa J[.A.

I'maBa MyHHIIMNIAJILHOTO OKPYTa
CBuoJ10B0 B ropoae MockBe J.A. Kynpusinos



[Tpunoxenue

K pemeHuto CoBera JenyTaToB
MYHULMNATIBHOTO OKpyra CBrOI0BO
B ropozae Mockse

ot 23.10.2023r. Ne 11/3

1. Otuer 00 wucnonHeHUM OOJKETa MYHHUIMNAIbHOTO OKpyra CBuOIOBO B
ropojie Mockse 3a n1eBaTh MecsieB 2023 rofa Mo OCHOBHBIM XapaKTEPUCTHKAM:

- moxo bl B cymme 20 484 354,0 pyoaneii (76,7%);

- pacxobl B cymme 20 039 390,85 pyo6ueii (72,0%);

- pe3yJIbTaT MCIOIHEeHUs O1opkeTa (mpoduiut) B cymme — 444 963,15 pyoueii.

2. MHcnonmnenune OrojpkeTa MYHHIUINAIBLHOTO oOKpyra CBuOJOBO B Tropoje
Mockge 110 Kofam KiaccuduKaiy J0X0A0B 0101KkeTa 3a 1eBiITh MecsaneB 2023 roga:

(TBIC. PYO.)

HaumenoBanue 1oxoaa

Kon oropxerHoii
KJIaccupuranuu

YTBepiKIeHHbIE %
oromxkernnle |McmojiHeHHeE | BoimoJiHe-
Ha3HAYCHUA HUSA

HaJjoroBble 1 HEHAJIOTOBbIE 10X0IbI

182 1 00 00000 00 0000 000

24 308,6 18904,4 | 77,8%

Hanoru Ha npuObLIb, 10XOIbI

182 1 01 00000 00 0000 000

24 308,6 189044 | 77,8%

Hanor Ha noxoap! ¢ GU3HMYECKUX JTHIT

182 1 01 02000 01 0000 110

24 308,6 18904,4 | 77,8%

Hamor Ha a0x0zpl (DU3WYECKUX JIMI[ C
JIOXOJIOB, HCTOYHHUKOM KOTOPBIX
SIBIISIETCS HaJIOT'OBBIM arcHT, 3a
HCKJIIOUEHHEM JO0XOJ0B, B OTHOIICHHU
KOTOPBIX MCUUCIICHHE U yIJlaTa Hajora
OCYILECTBIISIIOTCA B COOTBETCTBUU CO
cratbsiMu 227, 227.1 u 228 Hamorosoro
Kojekca Pocculickoil ®Penepanuu, a
TaKKe J10XOJI0B OT JOJEBOTO y4acTHs B
OpraHu3alliM, T[OJYYCHHBIX B BHUJC
JIMBUJICHOB

182 1 01 02010 01 0000 110

21 088,6 120275 | 57,0%

Hanor na moxomel (u3mueckux IHI] C
JIOXOJIOB, MOJTYYEHHBIX oT
OCYIIIECTBIICHUS JIeSITEIIbHOCTH
(huznuecKuMu JUTAMU,
3apETUCTPUPOBAHHBIMU B KA4yeCTBE
WHIUBUIYAIbHBIX TPEIIIPUHUMATENCH,
HOTapUyCOB, 3aHUMAIOUIUXCS YaCTHOMU
MPaKTUKOW, aJBOKATOB, YUYPEIUBIIUX
aJIBOKATCKHEe KaOWHEThI W JPYTHX JIHII,
3aHMMAIOIIMXCS YaCTHOM NpaKTUKONW B
COOTBETCTBHU cO cT. 227 Hamorosoro
kogekca Poccuiickoit denepanu

182 1 01 02020 01 0000 110

120,0 21,9 18,3%

Hasnor Ha g0x01pl (DPU3MYECKUX JIMII C
JIOXOJIOB, IIOJIYYEHHBIX (PUIUUSCKUMHU
JINI[AMH B COOTBETCTBHHU CO CT. 228
Hamorooro  Komekca  Poccuiickoit
denepannu

182 1 01 02030 01 0000 110

1600,0 1095,0 68,4%

Hanor Ha moxonpl (M3MUECKHX JHI B
YacTH CyMMBI HAJIOTa, MPEBBIMIAIOIICH
650 000 pyOuseii, oTHOCSIIEHCS K YacTH
HaJoroBOW 6a3wl, mpeBbimatomei 5 000
000 pyOneii (3a HWCKIIOUEHHEM Hayora
Ha JI0XOABl (DU3WYECKUX JIUI C CYMM
MPUOBLITH KOHTPOJIHPYEMOU
WHOCTPAaHHOW KOMITaHHH, B TOM YHCIIE

182 1 01 0208 001 0000 110

1500,0 762,0 50,8%




(hUKCHPOBAHHOM PHOBLIH
KOHTPOJINPYEMOH HMHOCTPaHHOM
KOMITaHUH, @ TAaK)Ke Hajlora Ha JO0XOJbI
(buU3MUECKUX ML B OTHOLIEHUH 10XO/0B
OT [JOJIEBOTO YYacTHsl B OpraHHM3aLuH,
HOJIYYCHHBIX B BUJIC IMBUJICHIOB )

Hanor ma moxonsl ¢u3nYecKux JWIl B
OTHOIIEHWH JIOXOJIOB OT JIOJIEBOTO
y4daCTud B Opranu3alvu, MOJyYCHHBIX B
BUJIC JAMBUACHIOB (B YacTH CYMMBI
Hajora, He npesbimatomet 650 000
pyOuieit)

182 1 01 0213 001 1000 110

0,00

22225

Hanor Ha n0xoapl (U3NYECKUX JIMI[ B
OTHOIIIEHHN JOXOIOB OT JIOJIEBOIO
y4acTusl B OpraHu3aliy, IOJYYCHHBIX B
BUJIC JMBHUJCHAOB (B YacTH CyMMBbI
Hajora, mpeBbimaromeir 650 000
pyOieit)

182 1 01 0214 001 1000 110

0,00

27755

be3Bo3Me3aHbIe NOCTYIICHUSA

900 2 00 00000 00 0000 000

2 400,0

1580,0

66%

[Ipoune MexOw0KETHBIE TpaHCHEPTHI,
nepeaBacMbIe OroKeTaM
BHYTPHTOPOJICKUX MYHHUIIMIAIBHBIX
oOpazoBaHuil TOpOJOB (enepaIbHOro
3HAUCHHS

900 2 02 49999 03 0000 150

2 400,0

1 800,0

75%

Bo3Bpar mpoumx OCTaTKOB CyOCHIHIA,
CyOBEeHIIMIT W WHBIX MeXOIHKETHBIX
TpaHC(pepTOB,  MMEIOUIMX  IEJEeBOE
Ha3HaYCHHE, POIUTBIX JIET U3 OI0JKETOB
BHYTPHTOPOJICKUX MYHHUIMIAIBHBIX
oOpazoBanuii TOpONOB (eaepaabHOTOo
3HAYCHHS

900 2 19 60010 03 0000 150

0,0

-220,0

Jloxoambl Bcero

26 708,6

20 484 4

76,7%




3. Hcnonnenue OrompkeTa MyHUITUTIATLHOTO OKpyra CBHOI0BO B ropoje MockBe
o KoJaM KiiaccuduKaIuu pacxoaoB 0101xeTa 3a 1eBiTh MecsieB 2023 roja:

(TBIC. PYO.)

P3

1P

nce

BP

HaumenoBanue

Ili1an Ha
2023 r.

dakrT 3a

EeBATH

MecsleB
2023 r.

%
Hcnoane-
HHSA

Aomunucmpayusn
MYHHMUIMIAJIbHOIO OKpPYyra
CBuo6J10B0 B ropoae Mockse
(k00 eedomcmea 900)

27 825,6

20 039,4

72%

01

00

OBHIETI'OCYJAPCTBEHHBIE
BOIIPOCHI

22 560,4

16 560,8

73,4%

01

03

DOYyHKIMOHUPOBAHME
3aKOHOAATEIbHBIX
(nmpeacTaBUTEIbHBIX) OPraHOB
roCyAapCTBEHHOH BJIACTH U
NpeICTABUTEILHBIX OPraHOB
MYHHUIUNIAJTbHBIX 00pa30BaHUM

2 595,0

1936,5

74,6%

01

03

31 A 01 00200

Jenytatel CoBeTa JenyTaToB
MYHULUTIAIBHOIO 00pa30BaHMs

195,0

136,5

70,0%

01

03

31 A 01 00200

200

3akyrnka ToBapoB, paboT U yCIIyT
JUISL TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIATBHBIX ) HY K

195,0

136,5

70,0%

01

03

31 A 01 00200

240

Wubie 3akynku ToBapoB, paboT u
YCIYT 17151 00€CTIeueHUst
rOCyAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAIBHBIX) HY KT

195,0

136,5

70,0%

01

03

33 A 04 00100

Me:xOro/1keTHbIE TpaHCPEPTHI
OroKeTaM MYHUIIUTIATBHBIX
OKPYTOB B I[EJISIX TIOBBITIICHUS

3¢ (HEeKTUBHOCTH OCYIIECTBICHUS
COBETaMH JICTTyTaTOB
MYHHIIMITATEHBIX OKPYTOB
NepeaHHbIX TTOJTHOMOYHIA TOpo/Ia
MoCKBBI

2 400,0

1800,0

75,0%

01

03

33 A 04 00100

100

Pacxo/p1 Ha BBIMIIATHI IEPCOHATY
B IIEJISIX 0OecreueHust
BBITIOJTHEHUST (PYHKIIUI

roCy/1apCTBEHHBIMU
(MyHUIIMTIAIBHBIMU ) OpraHamH,
Ka3eHHBIMU YUPEXKICHUSIMH,
OpraHaMH yIpaBJIEHUs
rOCYJJapCTBEHHBIMH OI0JKETHBIMU
dbormamMu

2400,0

1 800,0

75,0%

01

03

33 A 04 00100

120

Pacxo/pl Ha BBITIIATH IEPCOHATY
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHHITUTIATBHBIX ) OPTAHOB

2 400,0

1 800,0

75,0%




P3

1P

nce

BP

HaunmenoBanue

Ilnan Ha
2023 r.

dakr 3a
OC€BATH

MecseB
2023 r.

%
Hcnome-
HUA

01

04

DOYHKIIHOHUPOBAHHE
IIpaBureancrBa Poccuiickoi
Denepanum, BbICHIHX
HCIOJHUTEIbHBIX OPraHOB
rocy1apcTBEeHHOM BJIACTH
cyobexToB Poccuiickoit
denepanum, MECTHbIX
aJMMHUCTpPaL Ui

19 859,3

14 538,2

73,2%

01

04

3150100100

I'maBa agMuHKMCTpanuK
MYHUIUIAIBHOTO OKpYyTa

5206,0

3687,3

70,8%

01

04

31 501 00100

100

Pacxoibl Ha BBITUIATHI IEPCOHATY
B LIeTISIX oOecreueHus
BBITOJIHEHUS (DYHKITHI

roCyIapCTBEHHBIMU
(MyHULIMTIATBHBIMU ) OpraHaMH,
Ka3eHHBIMU YUPEIKICHUSIMH,
OpraHamu ynpaBJICHUS
rOCyIapCTBEHHBIMU OO KETHBIMU
donamu

4 000,4

2926,9

73,2%

01

04

31 b 01 00100

120

Pacxozpl Ha BBIIIIATHI IEPCOHAITY
roCy/1apCTBEHHBIX
(MyHULIMDIAIBHBIX ) OPTaHOB

4 000,4

2926,9

73,2%

01

04

31 b 01 00100

200

3akyrnka TOBapoB, paboT U yCIIyT
JUTSL TOCYTapCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIAIBHBIX ) HY KT

1205,6

760,4

63,1%

01

04

31 b 01 00100

240

Wubie 3akynku ToBapoB, padoT u
YCIIYT 11 00ecTieueHHsI
rOCy/1apCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIATBHBIX ) HY K

1205,6

760,4

63,1%

01

04

31 b 01 00500

OOecneueHue AeATEIBHOCTH
anmapaTta CoBera JenyTaToB
MYHHUITUTIATIBHOTO OKPYTa B 4aCTH
COlIep)KaHI/IH MYHI/IHI/IHaJ'II)HBIX
CITY’KaIIUX JUTS PEIICHHS
BOIPOCOB MECTHOT'O 3HAUCHHSI

14 269,3

10 628,6

74,5%

01

04

31 b 01 00500

100

Pacxo/pl Ha BBITIIATH IEPCOHAITY
B IIEJIAX 00eCIICUCHHUS
BBITIOJTHEHUS (DYHKITHIA

rOCyIapCTBEHHBIMU
(MyHUIIMTIATHPHBIMU ) OpTaHAMH,
Ka3eHHBIMU YUPEIKICHUSIMH,
OpraHaMH YIpaBIICHUS
rOCyIapCTBEHHBIMHU OFOJPKETHBIMU
dbongamMmu

12 479,6

95441

76,5%




Il1aH Ha

dakr 3a

%

P3 | IIP LHCP BP HaumeHnoBaHue JEBATH Hcenosme-
2023 r. MecsieB HUSA
2023 r.
Pacxo/ibl Ha BBITLIATHI IEPCOHATY
01 | 04 | 3150100500 | 120 roCyIapCTBEHHBIX 12 479,6 95441 76,5%
(MyHHMITUTIQTBHBIX ) OPTAHOB
3aKymka ToBapoB, pabOT U yCIyT
01 | 04 | 31 50100500 | 200 JUTSL TOCYIapCTBEHHBIX 1789,7 1084,5 60,6%
(MyHHMITUTIATBHBIX ) HY T
WHbie 3aKynku TOBapoOB, padoT u
01 | 04 | 3150100500 | 240 yemyr s obecriedcHus 1789,7 1084,5 60,6%
roCyIapCTBEHHBIX
(MyHULIMDIATBHBIX ) HY K]
01 | 04 | 35T01 01100 [potme pacxonet 5 chepe 384,0 222,3 57,9%
3JIpaBOOXPaHCHHSI
3aKynka ToBapoB, pabOT U yCIIyT .
01 |04 35T 0101100 [200 JUT TOCYIApCTBEHHBIX 384,0 222,3 57,9%
(MyHULUTIATBHBIX ) HY KT
WHble 3aKyTiKy TOBApOB, padOT U
01|04 | 35T0101100 | 240 YCIIYT JUTsl 00eCTICUeHHMsI 384,0 222,3 57,9%
roCy1apCTBEHHBIX
(MyHHMITUTIATBHBIX ) HY X[
01 11 Pe3epBHblii (poH 20,00 0,0 0%
PesepBHbliii (o,
01 | 11 | 32 A 01 00000 NpeyCMOTPEHHBIH OpraHaMH 20,0 0,0 0%
MECTHOTO CAMOYTIPABJICHUSI
01 | 11 | 32 A 0100000 | 800 | HMuble OrokeTHBIE ACCUTHOBAHUS 20,0 0,0 0%
01| 11 | 32 A 0100000 | 870 PesepBHBbIe cpeacTBa 20,0 0,0 0%
01 | 13
Jlpyrue od1merocyiapcTBeHHbIe 86,1 86,1 100%
BONPOCHI
VY1iaTa 4ieHCKUX B3HOCOB Ha
01 | 13 | 31 B 01 00400 OCYMICCTBIICHHE JICATCILHOCTH 86,1 86,1 100%
CoBeTa MyHULIMITAJIBHBIX ' '
oOpa3zoBanuii ropojia MockBbI
01 | 13 | 3150100400 | 800 | NubIe OromKeTHBIE ACCUTHOBAHUS 86,1 86,1 100%
01 | 13 | 3150100400 | 850 | ~"1aTa HANOrOB, COOPOB H HHLIX 86,1 86,1 100%
TUTaTexKEH
03 | 10 HAIIMOHAJIBHAS
BE3OINACHOCTH U 98,2 0,0 0%
IMPABOOXPAHUTEJIbBHAS
JAEATEJBHOCTb
03 | 10 3ammTa HaceIeHUsI U TEPPUTOPUH
OT Ype3BbIYANHBIX CHTYAIMI 08,2 0,0 0%

MPUPOTHOTO M TEXHOTEHHOTO
XapakTepa, no:kapHas
0e30mMacHOCTEL




P3

1P

nce

BP

HaumenoBanue

IInan Ha
2023 r.

dakrT 3a

OC€BATH

MecsieB
2023 r.

%
Hcnoane-
HHUA

03

10

35 E 01 01400

Mepornpusatus o rpaxxJIaHCKON
000poHe, MpeaynpexaeHue
YpEe3BbIYANHBIX CUTYALIM,
oOecrnieueHre moKapHon
0€e3011acHOCTH

98,2

0,0

0%

03

10

35 E 01 01400

200

3akymnka TOBapoB, paboT U yciayr
st o0eceueHust
rOCy/IapCTBEHHBIX
(MYHHMITUTIATBHBIX ) HYKT

98,2

0,0

0%

03

10

35 E 01 01400

240

WHbie 3aKynKu TOBapoB, paboT u
YCIIYT JUTsl 00eCTICUeHHMSI
rOCy/IapCTBEHHBIX
(MYHHMITUTIATBHBIX ) HYK/T

98,2

0,0

0%

07

05

OBPA3OBAHHME

31,0

29,2

94,2%

07

05

IIpodeccnonanbuas
MOJITOTOBKA, MePenoiroToBKa u
NOBbIIIEHHE KBATH(UKATNH

31,0

29,2

94,2%

07

05

31 b 01 00500

O0ecnieueHue AeATEIbHOCTH
anmaparta CoBeTa JenyTaToB
MYHI/IIII/IHaJIBHOFO Oprra B HaCTHu
COJIepKaHUsl MyHHIIUITATbHBIX
CITy KaIluX JJIsl pEIICHUS
BOIIPOCOB MECTHOTO 3HAUCHUS

31,0

29,2

94,2%

07

05

31 b 01 00500

200

3akyrnka TOBapoB, pabOT U yCIIyT
JUISL TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIATBHBIX ) HY K]

31,0

29,2

94,2%

07

05

31 b 01 00500

240

WHble 3akynku TOBapoB, paboT 1
YCIIYT 11 00ecriedeH s
TOCYIapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIATBHBIX ) HY KT

31,0

29,2

94,2%

08

00

KYJbTYPA,
KUHEMATOTPA®US

1 864,5

1208,0

64,8%

08

04

Jpyrue Bonpocsl B 00;1acTH
KYJbTYpPbl, KHHEMAaTOrpapuu

1 864,5

1208,0

64,8%

08

04

35 E 01 00500

HpaBIIHPI‘IHLIC n conraJiIbHO
S3HAYUMBIC MCPOIIPUATHUA IJIA
HacCEJICHUsA

1864,5

1208,0

64,8%

08

04

35 E 01 00500

200

3aKyIka TOBapoB, pabOT M yCITyT
JUTSI TOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIATBHBIX ) HY KT

1 864,5

1208,0

64,8%

08

04

35 E 01 00500

240

Wubie 3aKynku TOBapoB, paboT u
YCIYT JJI 00CCTICUCHHS
rocyJJapCTBEHHBIX
(MyHHUITMTIATBHBIX ) HY XK

1864,5

1208,0

64,8%

10

00

COIIMAJIBHASA ITOJIMTUKA

30315

2117,4

70%

10

01

Ilencuonnoe odecreuenue

17251

1725,1

100%




dakr 3a

%

P3 | IIP LHCP BP HaumenoBanue r;g;g fa JEBATH Hcenosme-
. MecsleB HuA
2023 .
Jloriatel K meHCHUsIM
10 01 35110101500 MYHUIIUTIATIBHBIM CITY KaIlAM 1725,1 1725,1 100%
ropojia MockBbl
10 01 35110101500 [500 MexOro1KeTHbIE TPaHC(HEPTHI
17251 17251 100%
10 01 (35110101500 {40 HHble MEKOIOKETHEIC
TpaHchepTHI 17251 1725,1 100%
10 |06 Jpyrue Bonpochl B 00;1aCTH 1 306,4 392,3 30%
CONMAJIbHOM NOJUTUKH
CoruanbHbIC FrapaHTHH
10 06 (35110101800 MYHUITUTIATBEHBIM CITYKaIlUM, 1306,4 392,3 30%
BBILIEIIIAM Ha IEHCUIO
10 06 [35110101800 [300 | CommanbHOe oOecreUCHUE U UHBIC
BBIIUIATEI HACEJIICHUTO 1306,4 392,3 30%
ConyalbHEIE BBIIIATEL
10 b6 B5TI0101800 B20 rpakJaHaM, Kpome myOITHIHbIX 1 306,4 392,3 30%
HOPMATUBHBIX COIMATBLHBIX
BBIIIJIAT
12 |00 CPEJICTBA MACCOBOU 240,0 124,0 51,7%
HHO®OPMALIUU
12 02 Ilepuonnyeckas neyaTb u 40,0 40,0 100%
H3/1aTeIbCTBA
HNudopmupoBanue xxutenei
12 02 35E 0100300 MYHHUITUTIAIBHOTO OKpyTa 40,0 40,0 100%
CBub10BO
12 02 35E 0100300 (800 WHusle Or0mKeTHEIE 40,0 40,0 100%
ACCHUTHOBaHUS
12 102 B5E 0100300 850 VYmnara HatoroB, COOPOB M HHBIX 40,0 40,0 100%
mnaTexen
12 04 JIpyrue Bonpocsl B 00J1aCTH 200,0 84,0 42.0%
CpeACcTB MaccoBOM HHGopManun
WNudopmuposanue xuteneit
12 104 [35E 0100300 MYHHIIMITATEHOTO OKPYyTa 200,0 84,0 42.0%
CBub10BO
3aKyIka TOBapoB, pabOT M yCITyT
12 04 35E 0100300 [200 JUTSI TOCY1apCTBEHHBIX 200,0 84,0 42.0%
(MyHULIMIAJIBHBIX) HYXK]T
WHple 3akyniku TOBapoB, paboT 1
129 04 B5E 0100300 140 YCIyT JUIsl oOecreueHust 200,0 84,0 42,0%
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAIBHBIX ) HY KT
HUTOI'O PACXO/IbI 27 825,6 20 039,4 2%




4. HcnomHenne pacxonos OrokeTa MyHHIMIANbHOTO oOkpyra CBHONIOBO 110
BEJIOMCTBEHHOH CTPYKTYpE pacxoAoB OropkeTa 3a AeBsATh Mecsien 2023 roaa:
(TBIC. PYO.)
YTBepKIeHHbIC %
HaumenoBanue I |paspen| IIP GI0KETHBIE Hcnoanenue BLINOJHEHUS
Ha3HAYCHUHA
OyHKIIMOHUPOBAHKE 3aKOHOJATEIILHBIX
(TIpeacTaBUTEIHHBIX ) OPTAHOB
rOCY/IapCTBEHHOM BJIACTH U 900 01 03
NpeaACTaBUTCIILHBIX OPraHOB 2595,0 1936,5 74,6%
MYHHIIATIATHFHOTO 00pa30BaHus
OynkimonupoBanue [ [paBurenscTa
Poccuiickoii @enepaunu, BHICIINX
HCHOHHHTCHBHBI% OpraHOB 900 01 04 19 859’3 14 538,2 73’2%
rOCy/IapCTBEHHOH BJIACTH CYObEKTOB
Poccuiickoit @enepanyy, MECTHBIX
aIMHUHUCTpaUi
PesepBHbIit GoHI 900 01 11 20,0 0,0 0%
Hpyrue ob1ierocy1apcTBEHHbIE 900 01 13 86.1 86.1 100%
BOIIPOCHI ' ’
3amuTa HaceIeHHs U TEPPUTOPUH OT 0%
Ype3BbIYAHBIX CUTYALUN IPUPOJHOTO U 900 03 10 9.2 0.0
TEXHOTCHHOT'O XapakTepa, MmoxapHas
0€3011acHOCTh
[TpodeccrnonanbHas MOATOTOBKA,
MIePETIOATOTOBKA U TIOBBIIICHHE 900 07 05 31,0 29,2 94,2%
KBaJIM(DUKAIIAN
Jlpyrue BOpoCHl B 00J1aCTH KYJIbTYPHI, 900 08 04
KHHEMaTorpaguu 18645 1208.0 64.8%
ITencuoHHOE oOecieyeHue 900 10 01 1725,1 17251 100%
lpyrie Bopoct! B obaactu 900 | 10 | 06 1 306,4 392,3 30%
COITMAJIEHOW TTOJTUTUKH ! ’
[Meproandveckasi eyaTh U U3AATSIHCTBA 900 12 02 40,0 40,0 100%
Jlpyrue BOmpocCkl B 00JIaCTH CPEICTB 900 12 04 200.0 84.0 42 0%
MaccoBOM HH(oOpMaIH ’ ' ’
HTroro pacxonos 27 825,6 20 039,4 12%

4. VcriogHeHHE pacxoJ0B MECTHOIro OropKeTa IO paszjenaM H IoapasieiaaM

Kiaccuukanuu pacxoaoB OroKeTa 3a neBaTh MecsieB 2023 roga:

(TBIC. PYO.)
Koast BK JdeBATH
HaumeHoBanue
pasaen |moapasaeJ MecsileB
2023 1.
01 00 OBHIETOCYJAPCTBEHHBIE BOITPOCHI 16 560,8
01 03 OYHKIIMOHUPOBAHUE 3aKOHOIATENBHBIX (TIPEICTABUTEILHBIX ) OPTaHOB 19365
roCyJJapCTBEHHOM BIACTH U MECTHOTO CAMOYITpaBICHUS ’
Oyukunonuposanue [IpasurenscrBa Poccuniickoit denepanuu, BICIIAX
01 04 OpraHOB MCIOJIHUTEILHOM BiIacTH cyOhekTOB Poccuiickoit deneparumy, 14 538,2
MECTHBIX aIMUHUCTPAIIUN
01 11 PezepBHblie poHIBI 0,0
01 13 Jpyrue o01ierocy1apcTBeHHbIE BOITPOCHI 86,1




HNHBIE PACXO/bI 3478,6
03 10 3amuTa HaceIeH s U TEPPUTOPUH OT YPE3BBIYANHBIX CUTYALUl IPUPOTHOTO 0,0
U TEXHOTCHHOT'O XapakTepa, NoKapHas 0€301acHOCTh
07 05 [TpodeccronanbHast MOArOTOBKA, MEPEIIOATOTOBKA U TIOBBIIIICHHE 292
KBaTM(UKAITUN
08 04 Jlpyrue Bonpockl B 00JIaCTH KYJIBTYPbI 1 208,0
10 01 ITencuonHOE oOecIIeUeHNE 17251
10 06 Jlpyrue BOonpochl B 00J1aCTH COIMATIBHOMN MOJINTHKA 392,3
12 02 [Tepuoanueckas mevarb U U31aTEIbCTBA 40,0
12 04 Jlpyrue Bompockl B 00JIACTH CPEJCTB MACCOBOM HHGPOPMAIITHH 84,0
- - HUTOI'O PACXO10B 20 039,4

6. Hcrounuku ¢puHaHCHPOBaHUS ACHUIIMTA MECTHOTO OFOJIKETA IO KOJlaM OIOKCTHOU
KJaccudukanuu 3a aeBath mecsieB 2023 roja:

(TBIC. PYO.)

HanmeHnoBanue noxka3zarejs

Kona oromxernoii
KJIaccu(puKaun

YTBep:KIeHHbIE
OI0KeTHbIE
HAa3HAYEeHUA

Hcnmoaneno

HcTouyHNKY BHYTPEHHETO
¢buHaHCHpOBaHMS AePUINTOB
OIOIKETOB

900 01 00 0000 00 0000 000

1117,0

445,0

H3MeHeHne OCTaTKOB CPEJICTB
Ha cyeTax I0 Y4eTy CPE/CTB
OIOIKETOB

900 01 05 0000 00 0000 000

1117,0

4450

VYBeanueHue OCTaTKOB
ACHCKHBIX CPCIACTB, BCCTO

900 01 05 0201 00 0000 510

- 26708,6

-22139,4

VBenuuenue IpOoYnX OCTAaTKOB
JICHEKHBIX CPEJICTB OFOIXKETOB
BHYTPUTOPOACKUX
MYHHIIMITATBHBIX 00pa3oBaHU
ropojioB (penepanbHOTO
3HAYEHUS

900 01 05 0201 03 0000 510

- 26708,6

-22139,4

YMeHbIIeHHEe OCTaTKOB
ACHCIKHBIX CPEACTB, BCETO

900 01 05 0201 00 0000 610

27825,6

21694,4

VYMeHblIeHHuE IMpOYrX OCTAaTKOB
JICHEKHBIX CPEJICTB OFOIXKETOB
BHYTPUTOPOACKUX
MYHHIIMITATBHBIX 00pa30BaHUN
ropoioB eaepaTbHOTO
3HAYEHUS

900 01 05 0201 03 0000 610

27825,6

21694,4

UTOTIO:

1117,0

445,0

7. CorylacHO IITaTHOMY pACIHUCAHHUIO, YHUCICHHOCTh MYHHITUIAIBHBIX CITYXKaIHX
aJIMUHUCTPALIMM MYHULIUNAIBbHOTO okpyra CBubsoBo B ropoae Mockse Ha 01.10.2023
COCTaBIISICT 5 eAWHMII, (PaKTHYECKass YUCICHHOCTh — 5 YEIOBEK, BAKAHCHI HE MMEETCS.
CpenHecnurcouHasi YMCICHHOCTH 32 JieBsITh MecsieB 2023 1. coctaBuia S yel.

MyHuiunansHeiM - cioyxamM U3 ¢onaa omnatel  Tpyaa  (KDCO  211)
3a 1eBsATh MecsimeB 2023 r. mnpousBeneHbl BhILIAThl Ha cymmy 8 441 670,58 py0.
(BocemMb MWJITMOHOB YETHIPECTAa COPOK OJHA ThICSYA IIECTHCOT CEMbJECAT pyoOsei 58
KOTIEeK).



